

Szkolenia cukiernicze dla kadry ZSSChiO

Projekt unijny "Blżej rynku pracy kompleksowy program edukacji zawodowej w Powiecie Jarosławskim" umożliwił uczniom oraz nauczycielom ZSSChiO zdobyć wiedzę i doświadczenia zawodowe poprzez udział w różnorodnych kursach, szkoleniach, wyjazdach na targi branżowe oraz miesięcznych stażach w zakładach pracy. Nowe umiejętności uczniów pozwolą młodzieży lepiej funkcjonować na rynku pracy, wszystkie działania projektowe mają wpływ na wysoką jakość kształcenia zawodowego w naszej szkole. W ramach projektu sześciu nauczycieli-zawodowców uczestniczyło w czterodniowym kursie "Wyroby z czekolady i dekoracje tortów" a dwóch nauczycieli w kursie „Dekoracje z karmelu”. Szkolenia prowadziła **Pani Lucyna Hałuch** członek Europejskiego Stowarzyszenia Kucharzy, właścicielka restauracji Leśny Dworek w Gorlicach. Temperowanie czekolady, wykonywanie pralinek oraz tabliczek czekolady, dekoracje z czekolady plastycznej, dekoracje tortów w stylu angielskim, elementy dekoracyjne z mas cukrowych to tematyka ćwiczeń pierwszego szkolenia. Gotowanie karmelu, elementy dekoracyjne z karmelu, zastosowanie karmelu jako składnika nadzień cukierniczych, przygotowanie karmelu z izomaltu, barwienie i przeciąganie masy, formowanie lizaków, kwiatów, postaci oraz elementów przestrzennych to program drugiego kursu. Kursy cukiernicze prowadzone przez mistrza zawodu były też okazją do wymiany doświadczeń oraz poznania nowości w branży. Ćwiczenia cukiernicze pokazują, że w sztuce słodkich dekoracji ogranicza nas jedynie wyobraźnia, a detale stanowiące o efektach wizualnych wyrobów są równie ważne jak ich smak.

Warto dodać, że szkolenia odbywały się nowej pracowni cukierniczo-piekarskiej, która również powstała w ramach ww. projektu.

W imieniu uczestniczek szkoleń cukierniczych serdecznie dziękuję **Pani Lucynie Hałuch** za słodkie eksperymenty, było ciekawie, słodko, kolorowo, inspirująco i bardzo apetycznie! Warto uczyć się od najlepszych, nowe doświadczenia i umiejętności zawodowe wykorzystamy w nowym roku szkolnym.

U. Machaj